
1 

U S N E S E N Í 
 

č. 10. ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  
4. 3. 2024 v zasedací místnosti úřadu městyse od 18 hodin  

___________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí: 
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 
Zprávu o činnosti finančního výboru. 
Informace uvedené v diskusi.  
4.2. Rozpočtové opatření č. 13/2023, 14/2023 a 1/2024. 
7.2. Výsledek hospodářské činnosti městyse k 31. 12. 2023. 
 
Zastupitelstvo městyse určuje: 
2.2. Ověřovatele zápisu Tomáše Bohatce a Ing. Michala Štolfu.  
 

Zastupitelstvo městyse schvaluje: 
2.1. Program zasedání zastupitelstva městyse.  
5.2. Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení  č. 

1000000434/3000003537 se společností GasNet, s r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem. 

6.2. Inventarizaci majetku, pohledávek a závazků městyse Knínice ke dni 31. 12. 2023. 
7.3. Plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti městyse Knínice na rok 2024. 
8.2. Znění smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UZSVM/BVY/364/2024-BVYM, pozemku p.č. 1941/7 o výměře 947 m2, z majetku 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2.  

9.2. Výběr nabídky na veřejnou zakázku Knínice - oprava mostů 2024, ve výši 
4.782.959,19 Kč bez DPH (5.787.380,62,- Kč vč. DPH), podané firmou SASTA CZ, 
a.s, Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice.  

9.3. Výběr nabídky na veřejnou zakázku Oprava hřbitovní zdi v Knínicích, část II. s 
bránou, ve výši 1.449.718,15 Kč bez DPH (1.754.158,96 Kč vč. DPH), podané firmou 
STAVKOM, spol. s r.o., Nádražní 1332/32, Boskovice.  

10.2. Prodej pozemku p.č. 369/12 – trvalý travní porost o výměře 975 m2 v k.ú. Knínice u 
Boskovic, za celkovou prodejní cenu 1.160.250,- Kč. Kupující D. P. 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá: 
5.3. Uzavřít Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 

1000000434/3000003537 se společností GasNet, s r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem. Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 3. 2024. 

8.3. Uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/BVY/364/2024-BVYM, pozemku p.č. 1941/7 s Českou republikou - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2.  

9.4. Uzavřít smlouvu o dílo s vybranými uchazeči veřejných zakázek firmou SASTA CZ, 
a.s, Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice a STAVKOM, spol. s r.o., Nádražní 
1332/32, Boskovice.  
Zodpovídá: ÚM. Termín: 31. 3. 2024. 

10.3. Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku s kupujícím D. P.  
 Zodpovídá: starosta. Termín: do 30. 4. 2024 

 
 

 Tomáš Bohatec      Ing. Michal Štolfa 
                                                   
 

Petr Grénar, starosta 



2 

Z Á P I S  
z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  

4. 3. 2024 v zasedací místnosti  úřadu městyse od 18 hodin  

 
Předsedající:  Petr Grénar, starosta. 
Přítomni:  7 členů ZM – František Dračka, Tomáš Bohatec, Petr Grénar,  
 Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal 

Štolfa. 
Omluveni: Miroslav Dvořák a Miroslav Přikryl. 

 
ad. 1. Zahájení. 

Starosta pan Petr Grénar v 18.02 hodin přivítal všechny přítomné. Dále konstatoval, že 
zasedání bylo řádně a včas svoláno v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích a dle 
schváleného jednacího řádu, zápis z předchozího zasedání ZM byl ověřen a nebyly 
vzneseny žádné připomínky či námitky.  
 

ad. 2. Schválení programu ZM, určení zapisovatele a ověřovatelů  
          zápisu. 

V souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích je program zasedání zastupitelstva 
následující:  
 
Navržený program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Zpráva finančního výboru.  
4. Rozpočtové opatření.  
5. Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynovodu. 
6. Inventarizace majetku městyse Knínice za rok 2023. 
7. Hospodářská činnost městyse Knínice.  
8. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku.  
9. Výběrové řízení na dodavatele. 
10. Prodej pozemku.  
11. Diskuse.  
12. Různé, dotazy a připomínky občanů. 
13. Ukončení zasedání.  

 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Hlasování o programu. 
 
2.1. ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse. 
 

Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
Za ověřovatele zápisu navrhl Tomáše Bohatce a Ing. Michala Štolfu.  
 



3 

2.2. ZM určuje ověřovatele zápisu Tomáše Bohatce a Ing. Michala Štolfu. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 

Starosta určil zapisovatelku paní Martu Korčákovu. 

Starosta informoval, že materiály pro projednávání jednotlivých bodů programu ZM byly 
vloženy prostřednictvím internetových stránek městyse www.mestyskninice.cz do 
Podkladů pro zastupitelstvo. Materiály v písemné formě jsou k dispozici na jednání ZM. 

 
 
ad. 3. Zpráva finančního výboru.            
 
Zprávu finančního výboru přednesl Bc. Miroslav Hartl. 

 
ZM bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru. 

 
 
ad. 4. Rozpočtové opatření.            
 
Rozpočtové opatření č. 13/2023 upravuje:  

- v příjmové části převod z pokladny hospodářské činnosti do hlavní poklady, 
- v příjmové části navýšení pol. 1211 – Příjem z DPH, 
- ve výdajové části navýšení odd. 10 – Pěstební činnost, 
- ve výdajové části navýšení odd. 61 – Státní moc, státní správa (v souvislosti 

s dotací na obnovu budovy obecního úřadu), 
- ve výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, 
- ve výdajové části snížení odd. 63 – Finanční operace, 
- ve výdajové části navýšení odd. 22 - Doprava, 
- ve výdajové části navýšení odd. 36 – Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj, 
- ve výdajové části navýšení odd. 37 – Ochrana ŽP, 
- v oddíle financování navýšení pol. 8124 – Uhrazené splátky dlouhodobých 

přijatých půjčených prostředků. 
Rozpočtové opatření č. 14/2023 upravuje: 

- v příjmové části přijetí dotace z MMR „Obnova budovy OÚ“, 
- v příjmové části přijetí dotace z MMR „Stavební úpravy ZŠ Knínice“, 
- ve výdajové části navýšení odd. 22 – Doprava, 
- ve výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, 
- ve výdajové části navýšení odd. 34 – Sport a zájmová činnost, 
- ve výdajové části navýšení odd 36 – Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj, 
- ve výdajové části navýšení odd. 37 – Ochrana ŽP, 
- ve výdajové části navýšení odd. 61 – Státní moc, státní správa (v souvislosti 

s dotací na obnovu budovy obecního úřadu), 
- v oddíle financování snížení pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech. 
Rozpočtové opatření č. 1/2024 upravuje: 

- ve výdajové části navýšení odd. 64 – Ostatní činnosti ve výši 300,- Kč, 
- ve výdajové části snížení odd. 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 

http://www.mestyskninice.cz/


4 

ve výši 300,- Kč, 
- ve financování převod hotovosti na termínovaný vklad u MONETA Money 

Bank, a.s. ve výši 7 000 000,- Kč. 
Příloha k materiálu: Rozpočtové opatření č. 13/2023, 14/2023 a 1/2024. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
4.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
4.2. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023, 14/2023 a 1/2024. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 5. Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynovodu.  
 
Smlouva o nájmu a provozování plynárenského zařízení v naší obci byla uzavřena dne 8. 
12. 2004. 
  
Každoročně je částka za nájem a částka za běžnou údržbu za uplynulý rok upravena 
Dodatkem ke smlouvě. Dodatek je nutné schválit příslušným orgánem obce, dle zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
5.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
5.2. ZM schvaluje Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 

zařízení č. 1000000434/3000003537 se společností GasNet, s r.o., Klíšská 940, 
Ústí nad Labem. 

5.3. ZM ukládá uzavřít Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 
zařízení č. 1000000434/3000003537 se společností GasNet, s r.o., Klíšská 940, 
Ústí nad Labem.  
Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 3. 2024. 

 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 

 
ad. 6. Inventarizace majetku městyse Knínice za rok 2023. 
      
Inventura byla zahájena dne 2. 1. 2024 a ukončena dne 31. 1. 2024. Inventurní soupisy 
vyhotoveny dne 13. 2. 2024.  
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly 
v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí.  
Komise provedly inventarizaci majetku, stav pohledávek a závazků městyse Knínice ke 
dni 31. 12. 2023. 
Příloha k materiálu: Inventarizační zpráva za rok 2023. Souhrnný seznam majetku.                              



5 

 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
6.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
6.2. ZM schvaluje inventarizaci majetku, pohledávek a závazků městyse Knínice ke 

dni 31. 12. 2023. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
 

ad. 7. Hospodářská činnosti městyse Knínice. 
      
Vyhodnocení plánu nákladů a výnosů roku 2023 
Na 4. zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne 6.3.2023 byl schválen 
plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti městyse Knínice pro rok 2023. 
Předpoklad hospodářského výsledku hospodářské činnosti do 31.12.2023 byla ztráta ve 
výši 128 500,- Kč.  
 
Dle výkazu zisku a ztrát k 31.12.2023 činila skutečná ztráta hospodářské činnosti 
118 827,70 Kč.  
V nákladech jsou uvedeny: mzda správce za uvedené období, odpisy drobného a 
dlouhodobého majetku. 
Ve výnosech tržba za uložení odpadu od místních občanů, případně firem.  
 
Plán náklad a výnosů na rok 2024 
 
Předpokládané náklady r. 2024 Předpokládané výnosy r. 2024 

Mzda správa                                       13 800,- Kč Prodej služeb – ukládání občané        35 000,- Kč 

Odpisy                                               135 300,- Kč  

Shrnutí skládky, provozní náklady    190 000,- Kč  

Celkem                                              339 100,- Kč Celkem                                                35 000,- Kč 

 Ztráta:                                                304 100,- Kč 

 
Jako podklad jsou použita data z účetních výkazů za rok 2019-2023. 
 
Předpokládaná ztráta z hospodářské činnosti pro rok 2024 činí 304 100,- Kč. 
 
Příloha k materiálu: Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
7.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
7.2. ZM bere na vědomí výsledek hospodářské činnosti městyse k 31. 12. 2023. 
7.3. ZM schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti městyse Knínice na 

rok 2024. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 



6 

 
ad. 8. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku. 
      
Na základě nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, bylo požádáno 
o převod pozemku p.č. 1941/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 947 m2 
v k.ú. Knínice u Boskovic do majetku městyse Knínice.  
 
Daný pozemek se nachází v zastavěném území městyse Knínice. V územním plánu je 
vedený jako plocha veřejného prostranství. Částí pozemek zasahuje do místní 
komunikace, na které je plánovaná oprava asfaltového povrchu a mostní konstrukce.  

Příloha k materiálu: Smlouva o bezúplatném převodu. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
8.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
8.2. ZM schvaluje znění smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/BVY/364/2024-BVYM, pozemku p.č. 1941/7 o výměře 
947 m2, z majetku Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Praha 2.  

8.3. ZM ukládá uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci č. UZSVM/BVY/364/2024-BVYM, pozemku p.č. 1941/7 s Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2.  

 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 9. Výběrové řízení na dodavatele - oprava mostů, oprava hřbitovní 

zdi. 
      
Městys Knínice zadal provedení výběrového řízení na dodavatele 2 projektů. 
Administraci výběrového řízení veřejných zakázek malého rozsahu organizovala firma 
TAILORA, s.r.o., Jihlava.  
 
Knínice - oprava mostů 2024 
Most u č.p. 148, most u odbočky na Mlynářku. 
V rámci výběrového řízení na projekt byly osloveny 3 firmy k podání cenové nabídky na 
předmětné práce.  
3 firmy předložily ve stanoveném termínu nabídku: JS - abacus s.r.o., Hustopeče, PORR 
a.s., Praha a SASTA CZ, a.s., Brněnské Ivanovice. Hodnotící komise konstatovala, že 
nabídky jsou v souladu s podmínkami výběrového řízení.  
Nabídka s nejnižší cenou podaná firmou SASTA CZ, a.s, Votroubkova 546/11, 
Brněnské Ivanovice, ve výši 4.782.959,19 Kč bez DPH (5.787.380,62,- Kč vč. DPH), 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
 
Oprava hřbitovní zdi v Knínicích, část II. s bránou 
V rámci výběrového řízení na projekt byly osloveny 3 firmy k podání cenové nabídky na 
předmětné práce.  



7 

3 firmy předložily ve stanoveném termínu nabídku: STAVKOM, spol. s r.o., Boskovice, 
SASTA CZ, a.s., Brněnské Ivanovice a Radovan Jedlička, Knínice. Hodnotící komise 
konstatovala, že nabídky jsou v souladu s podmínkami výběrového řízení.  
Nabídka s nejnižší cenou podaná firmou STAVKOM, spol. s r.o., Nádražní 1332/32, 
Boskovice, ve výši 1.449.718,15 Kč bez DPH (1.754.158,96 Kč vč. DPH), byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
 
Schválení daného materiálu je v souladu s Vnitřní organizační směrnicí č. 1/2019, pro 
zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Stavby mostů bude doprovázet dopravní omezení. Návrh dopravního omezení zpracuje 
Bc. Daneš Pulec. Oba mosty budou pravděpodobně realizovány současně.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
9.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
9.2. ZM schvaluje výběr nabídky na veřejnou zakázku Knínice - oprava mostů 2024, 

ve výši 4.782.959,19 Kč bez DPH (5.787.380,62,- Kč vč. DPH), podané firmou 
SASTA CZ, a.s, Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice.  

9.3. ZM schvaluje výběr nabídky na veřejnou zakázku Oprava hřbitovní zdi 
v Knínicích, část II. s bránou, ve výši 1.449.718,15 Kč bez DPH (1.754.158,96 Kč 
vč. DPH), podané firmou STAVKOM, spol. s r.o., Nádražní 1332/32, Boskovice.  

9.4. ZM ukládá uzavřít smlouvu o dílo s vybranými uchazeči veřejných zakázek 
firmou SASTA CZ, a.s, Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice a STAVKOM, 
spol. s r.o., Nádražní 1332/32, Boskovice.  
Zodpovídá: ÚM.  Termín: 31. 3. 2024. 

 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Tomáš Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 10. Prodej pozemku. 
      
Prodej pozemku p.č. 369/12 – trvalý travní porost o výměře 975 m2 v k.ú. Knínice  
u Boskovic v lokalitě U Nádraží určeného pro výstavbu nového rodinného domu.  
Kupující: D. P. 
Záměr prodeje pozemku byl schválen na zasedání ZM a zveřejněn na úředních deskách 
ÚM od 19. 4. – 9. 5. 2023. Ke zveřejněnému záměru nebyly ze strany veřejnosti žádné 
připomínky.   
Cena pozemku je stanovena ve výši 1.190,- Kč/m2, na základě Znaleckého posudku 
vyhotoveného dne 27. 1. 2023 Ing. Jiřím Pevným.  
Celková prodejní cena 1.160.250,- Kč vč. DPH. 
Příloha k materiálu: Katastrální mapa. Návrh kupní smlouvy.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
10.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
10.2. ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 369/12 – trvalý travní porost o výměře 975 

m2 v k.ú. Knínice u Boskovic, za celkovou prodejní cenu 1.160.250,- Kč. 
Kupující D. P. 



8 

10.3. ZM ukládá uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku s kupujícím D. P. 
      Zodpovídá: starosta. Termín: do 30. 4. 2024 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Tomáš  
Bohatec, Ing. Michal Štolfa. 
Proti - 0. 
Zdržel se – Bc. Miroslav Hartl. 
Schváleno počtem 6 hlasů. 

 
ad. 11. Diskuse. 
 
Starosta informoval:  
Počátkem ledna byla na termínovaný vklad převedena částka 7 mil. Kč. Nejvýhodnější 
nabídku podala Moneta bank, částka je uložena na 6 měsíců, tudíž začátkem července 
2024 nám bude automaticky převedena na účet včetně úroků.  
Dne 14.2.2024 byl vyhlášen konkurz na místo ředitele/ředitelky Základní školy a 
Mateřské školy Knínice. Přihlášky je možno podávat do 18.3.2024. První zasedání 
komise proběhne 20.3.2024 ve 13.00 hod. na úřadě v Knínicích.  
Státní fond dopravní infrastruktury zveřejnil výsledky dotací. Městys Knínice žádal o 
dotaci na stavbu autobusových zálivů u zastávky Panský sad + opravu a rozšíření 
chodníku. Odůvodnění k neschválené dotaci nám bude doručeno do datové schránky, 
ještě nevíme, proč jsme nebyli úspěšní. Po jeho obdržení bude určen další postup.  
O dotační podpory máme požádáno z dotačních projektů JMK a to na nové regály do 
knihovny a na osvětlovací techniku pro SDH. Chtěl jsem ještě podat žádost na opravu 
Božích muk při cestě do střediska Agrospolu, ale dle podmínek dotace musí být oprava 
ve výši min 200 tis. Kč, ale námi připravovaná oprava bude ve výši cca 60 tis. Kč, proto 
památku opravíme bez dotace. V okolí Boží muky budou v březnu ořezány tři stromy, 
včetně starého kaštanu.  
Před budovou školy, podél chodníku u nově vybudovaného oplocení, proběhne výsadba 
okrasných keřů. Dále proběhne výsadba kolem zrcadla vedle kaple sv. Floriána a pak na 
Městečku u zábradlí před Restaurací Pod lípou. Výsadbu provede Arboretum 
Šmelcovna.  
V březnu bude uzavřena z důvodu rekultivace místní skládka. Výluhy jsou v pořádku, 
nejlepší nabídku na drcení sutě a následné rozhrnutí podala firma KORA Vodostaving 
s.r.o., Kunštát. 
Na účet městyse jsme obdrželi částku ve výši 476 tis. Kč z pojistné události, kdy nám 
vichřice strhla plášť střechy tělocvičny na základní škole.  
Ing. Servus dokončuje projekty na opravy a rozšíření chodníků. První úsek je naproti 
prodejně COOP, směrem k Restauraci Pod Lípou. Druhý úsek je od bývalé školky 
směrem na Šebetov k lokalitě Hanzláky. Stavební povolení plánujeme vyřídit do 
1.7.2024, tj. do doby, než se změní stavební zákon.  
V tomto nebo příštím týdnu dojde k doplnění prvků na dětské hřiště před školou. Některé 
prvky zde budou odstraněny a některé opraveny dle revizní zprávy. 
Ing. arch. Dvořáčkovi jsem zaslal požadavky spolků a občanů na rozšíření sportovního 
areálu. Byl se podívat na místo, prošli jsme celý areál a dle požadavků vyhotoví návrh 
studie, kterou budeme připomínkovat. 
Dne 15.2.2024 proběhl audit hospodaření obce, dle předběžných výsledků bez závad, 
zprávu ještě nemáme.  
V září proběhnou drobné opravy místních komunikací po obci a oprava úseku kolem 
dvou bytovek za školou, kdy si majitelé bytovek zajistí opravy obrubníků a schodů na 
svoje náklady. Je to jeden z posledních neopravených úseků komunikací v našem 
majetku.          
 



9 

Ing. Michal Štolfa – je něco nového v projektu přestavby budovy bývalého Agrospolu? 
starosta – zjistili jsme novou možnost dotační podpory na výstavbu nových bytů. První a 
druhé kolo příjmu žádostí o dotace bylo rychle vyčerpané, připravuje se 3. kolo, do 
kterého se zapojíme. Nutno vyřídit projekt a stavební povolení, abychom byli připraveni.  
 
 
ZM bere na vědomí informace uvedené v diskusi.  
 

ad. 12. Různé, dotazy a připomínky občanů.  
- 
 

ad. 13. Ukončení zasedání. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva proběhne pravděpodobně na konci dubna 2024. 
Pracovní schůzka týden před zasedáním. O přesném termínu Vás budu informovat.  
Starosta poděkoval za účast a v 18.41 h zasedání ukončil.  
 
 
Zapsala: Marta Korčáková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Tomáš Bohatec   Ing. Michal Štolfa 
 
 
 
 
Ověřeno dne: 6. 3. 2024 

 
 
 
 
 

Petr Grénar, starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


